
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Area Amministrativa n.533 del A9-08-202k

Registro Settore n43d4 del 49- 08-202G

OGGETTO: Liquidazione fattura FPA 11/24 del 24.06.2024 asseverata al prot. comunale n. 7709
del 25.06.2024 perla realizzazione degli eventi a supporto dello Street Food II Edizione, alla
“Iblueseainsicily” Srls Via Pippo Romeo n.17 Is. 183/A C.F. 03716740836 CIG n.

Z863DA95A6

[l Responsabile dell’ Area Amministrativa
Premesso
che obiettivo primario di questa Amministrazioneè quello di sostenere lo sviluppo locale attraverso
la promozionedel territorio e delle sue peculiarità;
Atteso che l’art. 13 del D.Lgs n. 267/2000 statuisce che “Il Comuneè l'Ente locale che rappresenta
la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
Atteso che l’art. 13 del suindicato decreto al 1° comma prevede “spettano al Comunetutte le

funzioni amministrative che riguardano la popolazione edil territorio comunale, precipuamentenei
settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e
dello sviluppo economico...”;
Che l’Amministrazione comunale ha realizzato a Sant’ Alessio Siculo degli eventidi
intrattenimento a supporto del Siculo Street Food II Edizione, per perseguire le seguenti finalità:
promuovere, incentivare il richiamo turistico per tutto il comprensorio, finalizzato alla crescita e

allo sviluppo territoriale nelle sue potenzialità, nonché l’acquisto di doni natalizi per i bambini della
scuola di Sant’ Alessio Siculo.
Checonnota prot. n. 12249 del 04.12.2023, l’Amministrazione ha autorizzato lo svolgimento della
manifestazione denominata SICULO STREET FOOD-II Edizione, da svolgersi in Via Maresciallo
Altadonna con stand enogastronomici, a cura dell’ Impresa IL CONTADINO SRLS con sede in
Via San Cosimo 1, Messina- P.Iva 03452720836.
Che l’ Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali
dell’Ente, con delibera di G.M. n. 145 del 07.12.2023 ha assegnato al responsabile dell’ Area
Amministrativa la risorsa finanziaria presuntiva di € 2.050,00, per l’organizzazione degli eventi di
che trattasi;
che L’art.50, commaI, lettera b) del D.lgs n.36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedano
all’affidamento di lavori, servizi, e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00 mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;



Considerato, che perla peculiarità e le particolarità tecniche richieste, trattandosi di eventi di
intrattenimento specifici, è stato affidato tale servizio con determina n. 434 del 07.12.2023 alla.
IBLUESEAINSICILY Via Pippo Romeo 84-98 100 Messina;
vista la fattura FPA 11/24 del 24.06.2024 asseverata al prot. comunale n. 7709 del 25.06.2024
presentata dalla “Iblueseainsicily” Srls Via Pippo Romeon.17 Is.1 183/A C.F. 03716740836 per un
importo complessivo di Euro 1.000,00 complessivo di IVA;
Vista la dichiarazione sostitutiva redatta ai sensi del D.P.R. 28.12.2000,n. 445 relativa al D.U.R.C.,
asseverata al prot. comunale n. del
Che è stato acquisito il Codice CIG: Z863DA95A6 codice che identifica l’affidamento ed a fronte
del quale si esegue il pagamento;
Considerato che la spesa rientra tra le ipotesi previste dall’art.163 del D.Igs n.267/2000;
Dato atto che il Comunedi S. Alessio Siculo non haistituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);
DATO ATTO chel’ente si trova in esercizio di gestione provvisoria ai sensi dell’art.163 del
Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”, e che il comma 2 del D.Lgs prevede che è consentita esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per
l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può
assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle
tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti
solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti
giurisdizionali’ esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di
personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le

sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente.
Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14/03/2019 con la qualeè stato approvatoil funzionigramma e
l’organigrammadelle aree;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la Delibera di C.C. 49 del 07.12.2023 con la quale è stato approvatoil bilancio di previsione
finanziario 2023/2025;

DETERMINA

Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
Di liquidazione e pagare la fattura n. FPA 11/24 del 24.06.2024 asseverata al prot. comunale n.
7709 del 25.06.2024 per la realizzazione degli eventi a supporto dello Street Food II Edizione, alla
#*Iblueseainsicily” Srls Via Pippo Romeon.17 [s.1 183/A C.F. 03716740836 per un importodi
Euro 819,67;
Di dare attoche,ai sensi dell’art.17 —ter DPR n.633/1972 la sommadi€ 180,33 verrà trattenuta e

tiversata direttamente dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla
normativa vigente;
Di imputare la somma complessiva derivante di € 1.000,00 (Iva compresa 22%), giusta
attestazione del responsabile del servizio finanziario;
Di dareatto cheai fini dell’emissionedel relativo mandato di pagamentoil codice CIG attribuito
dall’ANACsui contratti pubblicidi lavori, servizi e forniture è il seguente:
Z863DA95A6;
Di dareatto, altresì, che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale,di cui
all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dallaart. 1, comma 4l, della legge
n. 190/2012;

trasparente” ai sensi del D.lgs n.33/2013.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90,recepito con l’art.1, lett.’della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla delibera
ESPRIME PARERE_FA VOR E VOLE

Lì

DEL SERVIZIO
Dott. Do} o Aliberti

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla delibera

ESPRIME PARERE AHREVALE

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO A.2099)
sui seguenti codici e numeri:

Codice DI QI = è 03.028.889 Codice a
Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento ME 204 Intervento -
Lì

L RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. D, ico Aliberti



BLUESEAINSICILY SRLS
VIA PIPPO ROMEO N.17 1S.1 183/A

98123 Messina (ME)
|

P.Iva 03716740836 —C.F. 03716740836

Codice 2U4q9S

fattura FPA 11/24 del 24-06-2024 Protocollo 7709 del 25-06-24 Pag.1di1
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 12408393519

SB EA3HAITri:dati
[SSEsiDocumento| [G

i

Ordine
——

Z863DA95A6 Z863DA95A6

AFFIDAMENTO PERLA REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI A 1,000 819,670000 819,67 22
SUPPORTO DELLO STREET FOOD Il EDIZIONE ALLA
"IBLUESEAINSICILY SRL" - COME DA DETERMINA
NUMERO 434 DEL 07 DICEMBRE 2023

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 819,67

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 819,67 180,33 S Imponibile
Imposta
Totale

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 24-06-2024


